

M. D. Achowski / Przekład Sport. (5. I. 1927
g. 222)

W Toruniu i Bydgoszczy rozegrane zostały dwa mecze hokeja na lodzie o memoriał Stanisława Mitkowskiego byłego zawodnika i zastawionego dla rozwoju hokeja na Pomorzu dziataczce. Tradycyjnym zwycięzcą spotkań rozgrywanych w naszej I-ligowej drużynie - "Polonia" i "Pomoranie".

Wczoraj w Toruniu "Pomoranie" niespodziewanie przegrał z "Polonią" 4:6. Wprawdzie zwycięstwo nie stało się naszym powodem do smutku, jednak były siłkane i przywiosły ~~nam~~ ~~zabawę~~ publiczności dużo zadowolenia. Prebieg meczu najlepiej obrazują wyniki poszczególnych tercji: pierwszy remisowa 2:2, druga 2:0 dla "Pomorania", a trzecia 4:0 dla "Polonii". W rezultacie zwycięstwo "Polonii" zastawione, ale której bramki zdobyli: Piszerek 2, oraz Juszkowski, Machorski, Czech i Cholewiński po 1. Dla "Pomorania": Skubiś, Hieserak, Stefaniak i Łatada.

*
Dzisiaj w spotkaniu rewanżowym, rozegranym w Bydgoszczy "Polonia" przegrała (rozwiązanie) 1 bramki: 8:9. Poszczególne tercje 2:3, 3:4, 3:2.

Sierpcyż ^{dużo} mamy nadzieję, iż na Torbydnie zebrało się ok. 1000 osób.

*
W najbliższą sobotę i niedzielę "Polonia" i "Pomoranie" rozegrają ostatnie spotkania o mistrzostwo I ligi. Od zwyciężców tych spotkań zależnie będzie czy drużyna nasza zakwalifikuje się do rozgrywek o tytuł mistrza Polski.

*
W spotkaniu hokejowym o mistrzostwo klasy A, jakie rozegrane zostało w Toruniu II zespół "Pomorania" przegrał ze "Zjednoczonymi" z Urešni 7-9.

Z okazji nowego roku odbyła się w Bydgoszczy
 konferencja prasowa, zorganizowana przez Woj. Komitet Kult.
 Fiz. i Turystyki. Przewodniczącym WKRFiT - Feliks
 Dębrowski, w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Komitetu
 Woj. Partii Kleofas Maciejowski oraz dyrektor Państw. Przed-
 "Totalizator Sportowy" Jan Truchanowicz. Na wstępie przewo-
 dzący Feliks Dębrowski zobrazował osiągnięcia sportu polow-
 skiego w roku ubiegłym, podkreślając, że zachwalizmy dotych-
 czasowy stan posiadania w sporcie wyprzedzonym ^o ~~nie~~
 wielkimi dyscyplinami sportu zawrotno ~~nie~~ ^{pojawia}
 osiągnięcia. W ekstraklasie województwa nasze reprezentowane
 jest przez 8 drużyn, w II lidze również przez 8, ~~zesp. Toż.~~
 Dwie osiągnięcia mają do zawrotności w budownictwie
 sportowym. W roku ubiegłym rozpoczęto budowę kilkunastu hal
 sportowych, stadionów, 2 przystanki niosłarskich. Planuje
 na rok bieżący przewidując dalszą rozbudowę ungdziei,
 a m. in. tak ważnego obiektu, jakim jest ~~zajęcie~~
 stadion regatowy w Bydgoszczy.

Skłonił тов. Maciejowski podzielił się z dziennikar-
 kami swymi uwagami ^{m. in.} ~~na temat~~ ~~o~~ ~~istotnych~~ ~~sportu~~
~~jakim jest m. in.~~ w spotkaniu Komitetu Kult. Fiz. i Turystyki
 z pionierami sportowymi, związkami i klubami. Podkreślił
 pilną potrzebę dalszego rozwoju sportu masowego i rekreacji,
 której dobrodziejstwa niemy bardziej docierać do rzeszy
 robotniczych. Wzrostem liczby metodami objętej wychowa-
 niem fizycznym, uczestniczącej w masowych imprezach
 sportowych, do ogólnego zadania w nowym roku pracy.

Dyrektor "Totalizatora Sportowego" - Jan Truchanowicz
 poinformował ^{sebr.} o budowie licznych ungdziei sportowych
 na terenie naszego województwa z funduszu "Totalizatora".



Ważne dane wiadomości.

W Bydgoszczy, wczoraj zostały spotkaniem piłki ręcznej o puchar Inspektoratu Oświaty. I miejsce zajęła drużyna młodsza MKS „Zamie”, która wygrała z turnuskiem AZS-um 13:10. W spotkaniu drużyna młodsza „Zamie” wygrała z reprezentacją rehoł podstarzonych 30:15.

*

Tak jak w latach ubiegłych, również i w tym roku jednym z środków szkoleniowych kadry olimpijskiej będzie ~~środkiem~~ ~~przebiegiem~~ ~~olimpijskich~~ w Bydgoszczy. Na zgrupowaniach w Bydgoszczy przebywać będą lekkoatleci, gimnastycy, korykane, szermierze, kajakarze i zjazdowcy.

*

Bardzo żywole ogłosiło TKKF „Szwederwiak”

w Bydgoszczy podejmuje wiele pozytywnych ~~inicyjatyw~~ ^{działań}. Obecnie „Szwederwiak” przystąpił do zorganizowania turnieju o „Puchar Limy”. W zawodach mogą uczestniczyć reprezentacje ogólni zakładowych i terenowych. Odbywać się będą zawody w piłce siatkowej, korykowej i tenisie stołowym zarówno zespołami męskimi jak i żeńskimi. Zorganizacja ~~se~~ ~~to~~ ~~pr~~ ~~yn~~ ~~ju~~ ~~je~~ sekretariat ogólni „Szwederwiak” w Bydgoszczy ul. Chotomińskiego 25.

*

Z okazji jubileuszu 10-lecia popularnego

w naszym najstarszym „Dzienniku Wieczornego” składamy na ręce kierownika Dziennika Społecznego „Dziennika” red. Genego Straińskiego serdeczne gratulacje i życzenia dobrej tak bardzo pozytywnej pracy dla dobra polskiego sportu. Całemu zespołowi redakcyjnemu „Dziennika Wieczornego” życzymy dalszych sukcesów w realizacji podejmowanych celnych inicjatyw, które niejednokrotnie mają na celu popularyzację i rozwój kultury fizycznej w naszym terenie.

*